
 

 

 

 

 

 

SURAT PENGUMUMAN 

Nomor: 21/LPPM/IAIMA/VI/2022 

 

Tentang 

Hasil Kelulusan Proposal Dana Hibah Penelitian dan  

Pengabdian kepada Masyarakat  

Program Studi Hukum Tatanegara (Siyasah Syar’iyyah) 

Institut Agama Islam Muhammad Azim (IAIMA) Jambi 

 

Dalam rangka pelaksanaan program Dana Hibah Penelitian dan Pengabdian kepada 

Masyarakat (PkM) Tahun Akademik 2022/2023, Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada 

Masyarakat (LPPM) Institut Agama Islam Muhammad Azim (IAIMA) Jambi telah 

melaksanakan seluruh tahapan seleksi, mulai dari seleksi administrasi hingga penilaian 

substansi proposal yang diajukan oleh dosen di lingkungan Program Studi Hukum Tatanegara 

(Siyasah Syar’iyyah). 

 

Berdasarkan hasil evaluasi dan penilaian oleh tim reviewer, bersama ini kami sampaikan bahwa 

proposal yang tercantum dalam daftar lampiran surat ini dinyatakan LULUS dan berhak 

menerima Dana Hibah Penelitian dan PkM Tahun Akademik 2022/2023 (Surat Keputusan 

Terlampir). 

 

Sehubungan dengan hal tersebut, kepada nama-nama yang dinyatakan lulus diwajibkan untuk 

melaksanakan penandatanganan kontrak pelaksanaan hibah yang akan dilaksanakan pada: 

 

Hari, Tanggal : Kamis, 18 Juli 2022 

Waktu  : 09.00 WIB s/d selesai 

Tempat : Kantor LPPM IAIMA Jambi 

 

Demikian pengumuman ini disampaikan. Atas perhatian dan kerja sama Bapak/Ibu kami 

ucapkan terima kasih. 

 

Jambi, 28 Juni 2022 

Ketua LPPM IAIMA Jambi 
 

 
 
 
 

Kaspul Anwar, MPd  
NIDN. 2103128901 

 
 

 
Tembusan : 

1. Rektor IAIMA Jambi 

2. Wakil Rektor I IAIMA Jambi 

3. Kaprodi Hukum Tatanegara (Siyasah Syar’iyyah) 



 

 

 

 

 

 

SURAT KEPUTUSAN 

LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT  

INSTITUT AGAMA ISLAM MUHAMMAD AZIM JAMBI 

Nomor: 23/IAIMA/LPPM/SK/VI/2022 

 

Tentang: 

Penerima Dana Hibah Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat 

Program Studi Hukum Tatanegara (Siyasah Syar’iyyah) 

Fakultas Syariah dan Hukum 

Institut Agama Islam Muhammad Azim Jambi 

Tahun Akademik 2022-2023 

 

Ketua Lembaga Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat (LPPM) Institut Agama Islam 

Muhammad Azim Jambi, 

Menimbang: 

a. bahwa dalam rangka mendukung pelaksanaan Tri Dharma Perguruan Tinggi, 

khususnya bidang penelitian dan pengabdian kepada masyarakat, perlu diberikan 

dukungan pendanaan hibah internal bagi dosen di lingkungan Institut Agama Islam 

Muhammad Azim Jambi; 

b. bahwa berdasarkan hasil seleksi proposal penelitian dan pengabdian kepada masyarakat 

yang telah dilaksanakan oleh tim reviewer LPPM, telah ditetapkan penerima hibah 

penelitian dan pengabdian kepada masyarakat tahun akademik 2022-2023; 

c. bahwa untuk maksud tersebut, perlu ditetapkan dengan Surat Keputusan Ketua 

Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat Institut Agama Islam 

Muhammad Azim Jambi. 

Mengingat: 

1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi; 

2. Roadmap Penelitian dan PkM IAIMA Jambi  

3. Pedoman penelitian dan PkM IAIMA Jambi Tahun 2022-2023 

4. Roadmap Penelitian dan PkM Program Studi Hukum Tatanegara (Siyasah Syar’iyyah) 

Tahun 2021-2026 

5. Hasil seleksi proposal hibah penelitian dan pengabdian kepada masyarakat Program 

Studi Hukum Tatanegara (Siyasah Syar’iyyah) Tahun Akademik 2022-2023. 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan: 

KESATU: Menetapkan penerima dana hibah penelitian dan pengabdian kepada masyarakat 

Program Studi Hukum Tatanegara (Siyasah Syar’iyyah) sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran Surat Keputusan ini. 

KEDUA: Besaran dana hibah diberikan sesuai dengan ketentuan yang berlaku pada LPPM 

Institut Agama Islam Muhammad Azim Jambi. 

KETIGA: Penerima hibah wajib melaksanakan kegiatan penelitian dan pengabdian kepada 



 

 

 

 

 

 

masyarakat sesuai dengan proposal yang telah disetujui serta melaporkan hasilnya kepada 

LPPM. 

KEEMPAT: Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila di 

kemudian hari terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

 

Ditetapkan di : Jambi 

Pada tanggal : 27 Juni 2022 

Ketua LPPM 

Institut Agama Islam Muhammad Azim 

Jambi, 

 

 

 

Kaspul Anwar, M.Pd 

NIDN. 2118078903 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Lampiran Surat Keputusan LPPM Institut Agama Islam Muhammad Azim Jambi 

Nomor: 23/IAIMA/LPPM/SK/VI/2022 

 

A. Penerima Dana Hibah Penelitian Program Studi Hukum Tatanegara (Siyasah 

Syar’iyyah) Akademik 2022-2023 

 

No Judul Penelitian Ketua Tim 

1 Konflik Lahan Di Provinsi Jambi  Dr. Yuliana 

2 Women's Leadership: A Comparative Study between Fiqh 

Traditions and Contemporary Fatwa 

Dr. Masithoh, M.H 

3 Independensi Komisi Pemilihan Umum dalam 

Menyelenggarakan Pemilu yang Demokratis 

Dr. Rita Anggraini, 

M.H 

4 Penguatan Prinsip Checks and Balances antara Legislatif dan 

Eksekutif dalam Sistem Presidensial Indonesia 

Dr. Munawir, M.H 

5 Diskursus Kampung Restorative Justice Dan Eksistensi 

Peradilan Adat Di Provinsi Jambi 

Dr. A. Yuli Tauvani, 

S.H.,M.H 

6 Consumer Legal Protection In Law Number 30 Of 2000 

Concerning Trade Secrets 

Karlina Rahayu, 

S.H.,M.H 

7 Perlindungan Konstitusional terhadap Minoritas Agama 

dalam Negara Pancasila 

Abdurahman Syayuthi, 

S.Sy.,M.H 

8 Legal Protection For Users Of Illegal Online Loan Services 

In Indonesia Reviewed From A Jurisdictional Aspect 

Lisda Ariany, MH 

 

B. Penerima Dana Hibah Pengabdian kepada Masyarakat Program Studi Hukum 

Tatanegara (Siyasah Syar’iyyah) Tahun Akademik 2022-2023 

 

No Judul PkM Ketua Tim 

1 Pendidikan Hukum Konstitusi bagi Perempuan dan 

Kelompok Rentan dalam Mewujudkan Kesetaraan di Ranah 

Publik 

Dr. Yuliana 

2 Edukasi Hukum Tata Negara tentang Partisipasi Politik dan 

Pemilu yang Demokratis bagi Pemilih Pemula 

Dr. Masithoh, M.H 

3 Penyuluhan tentang Etika dan Hukum dalam 

Penyelenggaraan Pemilu Serentak di Indonesia 

Dr. Rita Anggraini, 

M.H 

4 Pelatihan Pemantauan Pemilu Partisipatif bagi Masyarakat 

Sipil dalam Perspektif Konstitusional 

Dr. Munawir, M.H 

5 Workshop Penguatan Literasi Konstitusi bagi Guru 

Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan  

Dr. A. Yuli Tauvani, 

S.H.,M.H 

6 Pendampingan Aparatur Desa dalam Penyusunan Produk 

Hukum Desa yang Partisipatif dan Berkeadilan 

Karlina Rahayu, 

S.H.,M.H 



 

 

 

 

 

 

7 Edukasi Hukum Tata Negara tentang Kewenangan Desa 

dalam Kerangka Otonomi Daerah 

Abdurahman Syayuthi, 

S.Sy.,M.H 

8 Penguatan Pemahaman Aparatur Desa terhadap Prinsip 

Demokrasi dan Akuntabilitas dalam Tata Kelola 

Pemerintahan Desa 

Lisda Ariany, S.H.,M.H 

 


